

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 375
TO BE ANSWERED ON THE 20TH DECEMBER, 2024**

SETTING UP OF CGHS CENTRE IN MALABAR REGION

***375. SHRI E T MOHAMMED BASHEER:**

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) whether the Government has received any proposal for setting up CGHS Centre(s) in Malabar Region;
- (b) if so, the steps taken/proposed to be taken by the Government in this regard;
- (c) whether the Government has any plans to establish a CGHS Centre in Northern Part of Kerala i.e. Malappuram or Calicut; and
- (d) if so, the details thereof?

**ANSWER
THE MINISTER OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(SHRI JAGAT PRAKASH NADDA)**

(a) to (d) A Statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 375 FOR 20TH DECEMBER, 2024**

(a) to (d) Augmentation of CGHS infrastructure to serve the beneficiaries more effectively and efficiently is a continuous process. Presently, in the Malabar Region, one CGHS dispensary each is functioning in Calicut (Kozhikode) and Kannur, which caters to the medical needs of approximately 6047 and 2972 CGHS beneficiaries respectively. In total, approximately 9000 beneficiaries are benefited from these wellness centres which is in proportion to CGHS dispensary availability and beneficiaries count.
